[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» декабря 2018 года № 884
город Верхний Тагил

Об утверждении Положения об оплате труда работников,
не отнесенных к должностям муниципальной службы,
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования условий оплаты труда работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил руководствоваться настоящим Постановлением при:

2.1. разработке штатных расписаний своих организаций;

2.2. при планировании фонда оплаты труда вышеуказанной категории работников.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

4. Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 15.06.2009 года № 341 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил» считать утратившим силу.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.
Глава городского округа Верхний Тагил

подпись
     В.Г. Кириченко
Утверждено
постановлением администрации

городского округа Верхний Тагил

«24» декабря 2018 года № 884
Положение об оплате труда работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

городского округа Верхний Тагил

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Положение регулирует условия и порядок денежного содержания и оплаты труда работников, не отнесенных к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил (далее – технические работники).
3. Положение действует в целях улучшения организации труда, рационального использования рабочего времени, укрепления трудовой и исполнительской дисциплины технических работников.
4. Положение определяет основание и размер денежного содержания и оплаты труда технических работников.

II. Формирование фонда оплаты труда
1. Источником средств, направляемых на выплату денежного содержания и оплату труда технических работников, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств бюджета городского округа Верхний Тагил.

2. При формировании фонда оплаты труда технических работников учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.
При утверждении фонда оплаты труда технических работников размер ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностным окладам технических работников, не превышает в сумме в расчете на год 14 должностных окладов сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам технических работников:

1) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - 7 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки за выслугу лет - 2 должностных оклада;

3) премии по результатам работы - 3 должностных оклада;

4) материальной помощи - 2 должностных оклада.
3. Изменение в течение календарного года утвержденного фонда оплаты труда производится в случаях:

- проведения индексации должностных окладов;

- существенных изменений действующих условий оплаты труда;

- в случае увеличения (уменьшения) штатной численности.
4. Средства экономии фонда оплаты труда используются в соответствии с Положением об использовании средств экономии фонда оплаты труда работников администрации городского округа Верхний Тагил.
III. Основание и размер денежного содержания и оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение
1. Размер денежного содержания и оплаты труда технических работников, зависит от суммы установленного работнику оклада, надбавок, доплат, премий и иных выплат.

2. Должностные оклады технических работников, устанавливаются штатным расписанием органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил, утверждаемым или согласованным главой городского округа Верхний Тагил.

Установить размеры должностных окладов технических работников.

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, руб.

	Старший инспектор
	6 536

	Инспектор
	5 081

3. Ежемесячная надбавка к должностным окладам за сложность, напряженность, высокие достижения в труде устанавливается распоряжением администрации городского округа Верхний Тагил или приказом руководителя органа местного самоуправления городского округа Верхний Тагил.

Предельный размер надбавки за сложность, напряженность, составляет 58%, но при этом фонд оплаты труда органа местного самоуправления не должен превышать размера, определяемого в соответствии с пунктом 2 раздела 2 настоящего Положения.

4. Техническим работникам ежемесячно выплачиваются надбавки к должностным окладам за выслугу лет от стажа работы, дающего право на получение данной надбавки, в следующих размерах:

От 3 до 8 лет - 10%;

Свыше 8 лет до 13 лет - 15%;

Свыше 13 лет до 18 лет - 20%;

Свыше 18 лет до 23 лет - 25%;

Свыше 23 лет - 30%.

5. Назначение и определение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет от стажа работы производится распоряжением администрации городского округа Верхний Тагил или руководителя органа местного самоуправления конкретному работнику администрации или иного органа местного самоуправления городского округа Верхний Тагил (на основании акта комиссии по определению трудового стажа в органах местного самоуправления).

6. Премирование технических работников по результатам работы за месяц производится за фактически отработанное время, согласно Положения о премировании. Размер ежемесячной премии составляет 25% от должностного оклада.
При наличии экономии фонда оплаты труда техническим работникам по распоряжению (приказу) руководителя органа местного самоуправления может быть выплачена единовременная премия по итогам работы за квартал, год.

7. Материальная помощь в течение календарного года выплачивается по заявлению технических работников при уходе в ежегодный основной оплачиваемый отпуск (в размере двух окладов).

Материальная помощь выплачивается с учетом районного коэффициента.

По заявлению технических работников материальная помощь может быть выплачена в иные сроки в течение календарного года.

Техническим работникам, принятым на работу в текущем году, материальная помощь выплачивается с учетом фактически отработанного времени. Материальная помощь не выплачивается техническим работникам, находящимся в отпусках по уходу за ребенком, других отпусках без сохранения денежного содержания. В случае увольнения выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не подлежит.
Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением (приказом) руководителя органа местного самоуправления.

Право на получение материальной помощи, не полученной в полном объеме в календарном году, на следующий год не сохраняется.

IV. Порядок рассмотрения споров об оплате труда
Споры о применении настоящего Положения, в том числе о размере и порядке оплаты труда лицам, работающим по трудовому договору (контракту) рассматриваются в порядке, установленном Трудовым законодательством РФ.